solutores ab hostibus, non ab se, sin essent victi, non fore nec a quibus exigere, nec qui exigere. Ea pugna fudit, fugavitque hostes: reliqua quoque magnificum successum habuerunt. *Plut. in Catone 1. & Front. 1.4. c. 7.*

Honora

BORELLUS, Barcinonæ magno Comes, à Mauris prælio victus, & equitibus quingentis amissis, fugiens Barcinonem reversus est. Mauri subsecuti, equitum capita ballistis imposita projecere in urbem. Cum se diutius defendere non posset, civitate relicta, cum paucis equitibus in montes apud Minorissam civitatem se recepit. Huc Comes, Vicecomes, nobiles, & equites omnes accitos, Quid agendum foret, amissa civitate, consulti. Hi primum legatos ad regem Gallorum, & ad summum Pontificem statim mittendos esse dixerunt, imploratos auxilium: deinde legatis jam Romam, & in Galliam missis, ut Botellus Comes publicis præconiis denunciaret, ac polliceretur militarem dignitatem, & ordinis equestris titulos & honores omnibus, qui cum armis, & equis ad se venirent, adversus Mauros Christiani nominis hostes, Barcinonæ principatum defenderunt. Hoc divulgato, per paucos dies, præter nobiles, & equites, qui jam militaribus privilegiis, & honoribus gaudebant, alii quoque numero circiter mille convenerunt, & armis præferoces. Quos Borellus, promissis honoribus insignitos, Paratos cognominavit. Quorum genus adhuc, & domus de Parata, quæ nunc Peralta dicitur, nomen habet. Cum his Mauros omnes à Barcinona totaque provincia Tarraconensi, brevi tempore exegit, & reliquum vitæ suæ tempus tranquillissimè vixit, & finem Maurorum bellis imposuit. *Martini. 1.9. r. 1. & Front. 1.4. c. 7.*

Licentia

Captus erat à MARGARITA Daniæ, & Norvegiæ regina, Albertus Megalopolitanus dux, Rex Sveciæ: neque ulla liberatis spes erat. Rostochiensis, atque Vismariensis, publicis editis evocarunt omnes ad prædam, suapte fortuna, suo lucro, aut damno in tria regna militares: portus, & urbes suas illis patere, ut prædam inde abstractam sibi parcerent, distraherentque pro arbitrio. Confluxit tanta hominum colluvies, ut mare impleverit orientale, & passim sine discrimine prædarentur. Vitalianos sese appellaverunt. Qui ut nullæ auctoritate cohiberi potuere, sic & Rostochiensibus graves incubere, & eisdem vicinis omnibus exolos fecere. *Crantz. 1.5. Sveciæ. c. 33.*

Alea

BARCINONÆ, Tarraconensis Hispaniæ metropoli, cum aliquando in magna remigum inopia oborta necessitate tritremes parari esset necesse: subiecta ex publico mediocri pecunia, ea lege, ut ex duobus, qui illam alea lucraretur, liber deportaret: qui verò amitteret, remex maneret: magnus remigum delectus brevi tempore factus est. *Paschalius Justus. 1.3. de Alea.*